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Terveyspalvelujen järjestäminen

260/02.08.00/2016, 1085/06.00.00/2016

Sotela 19.04.2016 § 51
 Valmistelija: sosiaali- ja terveysjohtaja Kirsi Korttila,
  puh. 03-849 4200, etunimi.sukunimi@heinola.fi

  Heinolan virka-ajan ulkopuolisen vastaanottotoiminnan pal ve lun tuot-
ta ja vaihtui 1.1.2016. Mehiläinen Terveyspalvelut Oy:n aluejohtaja
Kas pe ri Rasilainen ja palvelujohtaja Markku Pikkarainen tulevat ker-
to maan alkuvuoden kokemuksistaan palveluntuottajana ja vas taa-
maan virka-ajan ulkopuolista vastaanottoa koskeviin sosiaali- ja ter-
veys lau ta kun nan kysymyksiin.

 Rekrytointi terveyskeskuksen vastaanottotoiminnan lääkärin vir koi hin
on ollut haasteellista.Lääkärivajausta on paikattu pääsääntöisesti os-
to pal ve luil la, käyttöön on otettu lääkärivastaanoton palveluseteli ja
teh tä vä ja koa hoitajien ja lääkäreiden välillä on tarkistettu, mutta näil-
lä kään toimin ei ole pystytty pitämään palvelujen saatavuutta ai kai-
sem mal la hyvällä tasolla. Viranhaltijat ovat sovitusti valmistelleet
vaih to eh toi sia toimintamalleja, joilla voitaisiin hyvätasoiset vas taan-
oton palvelut kuntalaisille turvata tulevaisuudessakin. Vaih to eh toi sis-
ta toimintamalleista esityslistan liitteenä on arvioinnit seuraavista
vaih to eh dois ta:

 - jatketaan ennallaan
 - vastaanoton lääkäripalvelujen ulkoistaminen
 - vastaanottotoiminnan ulkoistaminen
 - terveyspalvelujen kokonaisulkoistus
 - järjestämisvastuu siirretään hyvinvointikuntayhtymälle
 - sote-kokonaisulkoistus.

 Heinolan kaupunginvaltuusto asetti talousarviossa 2016 eri kois sai-
raan hoi toon "Kaupunginsairaala"-sitovuustasolle sitovaksi ta voit teek-
si, että kevään 2016 aikana selvitetään yhteistyömahdollisuudet yk si-
tyis ten toimijoiden kanssa, erityisesti leikkaustoiminnan säi lyt tä mi-
sek si Heinolassa. Viranhaltijat ovat valmistelleet vaihtoehtoisia toi-
min ta mal le ja, sisältäen myös yhteistyömahdollisuudet yksityisten toi-
mi joi den kanssa.Vaihtoehtoisista toimintamalleista esityslistan liit tee-
nä on arvioinnit seuraavista vaihtoehdoista:

 - jatketaan ennallaan
 - leikkausosaston toiminta lopetetaan



 - perustason erikoissairaanhoidon ulkoistaminen (ns. Varkauden toi-
min ta mal li)

 - erikoissairaanhoidon, vuodeosaston ja vastaanoton ulkoistaminen
(ns. Jämsän malli)

 - järjestämisvastuu siirretään hyvinvointikuntayhtymälle
 - leikkausosaston tilat vuokrataan yksityiselle toimijalle, jolta han ki-

taan palveluja tarpeen mukaan.

 Terveyspalvelujen tulevaisuudennäkymät ovat keskusteluaiheena
myös valtuustoseminaarissa 21.4.2016.

  Esityslistan liitteenä 1
 - vastaanottopalveluiden järjestämisvaihtoehtojen vaikutusten ar-

vioin ti
 - erikoissairaanhoidon palvelujen järjestämisvaihtoehtojen vai ku tus-

ten arviointi

Ehdotus: Sosiaali- ja terveysjohtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päät-
tää

 1. merkitä tiedokseen Mehiläisen edustajien selostuksen virka-ajan
ul ko puo li ses ta vastaanottotoiminnasta alkuvuonna 2016.

 2. keskustella terveyskeskuksen vastaanottopalveluiden jär jes tä mis-
vaih to eh dois ta ja esittää jatkovalmisteluun seuraavia jär jes tä mis vaih-
to eh to ja: vastaanoton lääkäripalvelujen ulkoistaminen ja koko vas-
taan ot to toi min nan ulkoistaminen.

 3. keskustella erikoissairaanhoidon palvelujen jär jes tä mis vaih to eh-
dois ta ja esittää jatkovalmisteluun seuraavaa järjestämisvaihtoehtoa:
pe rus ta son erikoissairaanhoidon ulkoistaminen ("Varkauden toi min-
ta mal li") sekä lähettää ar vioin nin vaihtoehdoista edelleen kau pun gin-
hal li tuk sel le tiedoksi.

Päätös:  1. Mehiläinen Terveyspalvelut Oy:n edustajat Kasperi Rasilainen ja
Mark ku Pikkarainen poistuivat kokouksesta esittelyn ja keskustelun
jäl keen klo 18.17.

 Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

 2. Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

 3. Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.  

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto:  Kopio  kaupunginhallitus
  sosiaali- ja terveystoimen osastopäälliköt: Päivi Ny kä-



nen, Riitta West ja Jaakko Larjo
Sotela 01.06.2016 § 78
 Valmistelija: sosiaali- ja terveysjohtaja Kirsi Korttila,
  puh. 03-849 4200, etunimi.sukunimi@heinola.fi

  Sosiaali- ja terveyslautakunta järjesti 13.5.2016 tu tus tu mis mat kan
Jäm sän kuntaan sekä Varkauden kaupunkiin, jotka ovat ul kois ta neet
sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujaan. Sekä Jäm säs sä että Var-
kau des sa Heinolan kaupungin edustajat kuulivat kun tien edus ta jien
näkökulmasta yhteistyön onnistumisesta yk si tyi sen pal ve lun tuot ta jan
kanssa, ulkoistamisen on nis tu mi ses ta prosessina sekä ase tet tu jen
tavoitteiden toteutumisesta ja muis ta kokemuksista.

 Tutustumismatkan lisäksi 24.5.2016 sosiaali- ja ter veys lau ta kun ta
jär jes ti luottamushenkilöille ja viranhaltijoille tilaisuuden, jos sa yk si tyi-
set palveluntuottajat esittelivät ulkoistamisen to teu tus ta po jaan ja ti lai-
suu den osallistujat saivat esittää tar ken ta via kysymyksiä pal ve lun-
tuot ta jil ta.

Ehdotus:                         Sosiaali- ja terveysjohtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päät-
tää ohjeistaa terveyspalvelujen ulkoistamisen valmistelua siten, että

 1. terveyspalvelujen hankintaa valmistellaan toiminnallisina ko ko nai-
suuk si na (mm. vastaanottotoiminta, vuodeosastotoiminta ja pe rus ta-
son erikoissairaanhoito sekä leikkaustoiminta),

 2. hankintaa valmistellaan kokonaishankintana, yhdeltä
palveluntuottajalta,

 3. sosiaali- ja terveyslautakunnan kokoukseen 14.6.2016 tuodaan
pää tet tä väk si hankittavien palvelujen kokonaisuus.

Päätös:                          Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutoksenhaku:            muutoksenhakukielto

Tiedoksianto:                 Kopio Jaakko Larjo, johtava ylilääkäri
                                                           Kirsi Timonen, ylilääkäri
                                                           Marja-Liisa Kanerva, palvelupäällikkö
Sotela 14.06.2016 § 88 Valmistelijat:  sosiaali- ja terveysjohtaja Kirsi Korttila,
 puh. 03-849 4200,
 johtava ylilääkäri Jaakko Larjo, gsm 050 549 3232,
 pe rus ter vey den huol lon ylilääkäri Kirsi Timonen,
 gsm. 050 323 3627,
 palvelupäällikkö Marja-Liisa Kanerva, puh. gsm 050 367 0045, etu ni-

mi.sukunimi@heinola.fi

Taustaa



 Heinolan sosiaali- ja terveydenhuoltoon on ollut viime vuosina haas-
teel lis ta rekrytoida lääkäreitä. Sosiaali- ja ter veys lau ta kun nas sa on
ai kai sem min arvioitu eri vaihtoehtoja, joilla voitaisiin tur va ta lää kä ri-
pal ve lu jen saatavuus heinolalaisille. Arvioituja vaih to eh to ja olivat
mm. lääkäripalvelujen ulkoistaminen, toi min nal lis ten ko ko nai suuk-
sien (vastaanotto, vuodeosasto, pe rus ta son erikoissairaanhoito) ul-
kois ta mi nen, terveyspalvelujen ko konaisul kois tus ja so te-ko konaisul-
kois tus.

 Lautakunta, kaupunginhallitus ja viranhaltijat tekivät 13.5.2016 tu tus-
tu mis käyn nin Jämsään ja Varkauteen tutustuen yk si tyis ten pal ve lun-
tar joa jien kunnalle tuottamiin palveluihin ja 24.5.2016 luot ta mus hen-
ki löil le esiteltiin erilaisia sosiaali- ja ter veys pal ve lu jen ul kois ta mis mal-
le ja.

 Sosiaali- ja terveyslautakunta ohjeisti kokouksessaan 1.6.2016 ter-
veys pal ve lu jen ulkoistamisen valmistelua siten, että ter veys pal ve lu-
jen hankintaa valmistellaan toiminnallisina ko ko nai suuk si na ja että
han kin taa valmistellaan kokonaishankintana yhdeltä pal ve lun tuot ta-
jal ta. Sosiaali- ja terveyslautakunnan kokoukseen 14.6.2016 tulee
tuo da päätettäväksi hankittavien palvelujen ko ko nai suus.

 Vastaanoton lääkäripalveluissa on nyt pikkuhiljaa ta pah tu mas sa
pien tä parantumista, kun syyskuussa aloittaa uusi vi ran hal ti ja ja kou-
lu tus lää kä rin virkaan on tulossa lokakuun alusta työn te ki jä.

Tulevat lainsäädännölliset muutokset
 Asian valmistelussa ja päätöksenteossa tulee ottaa huomioon, et tä

lain sää dän töön on tulossa muutoksia jotka rajoittavat so te-ul kois tuk-
sia ja saattavat rajoittaa terveyskeskuksen so te-pal ve lu tuo tan toa.

 4.5.2016 julkaistiin luonnos Hallituksen esityksestä edus kun nal le
laik si kuntien ja kuntayhtymien eräiden oikeustoimien vä li ai kai ses ta
ra joit ta mi ses ta sosiaali- ja terveydenhuollossa. Lakia eh do te taan tu-
le vak si voimaan mahdollisimman pian. La ki esi tyk sen 3 §:ssä to de-
taan että kunnan tulee sisällyttää lain voi maan tu lon jälkeen tehtäviin
ja vuoden 2018 jälkeen voimassa ole viin sopimuksiin yksityisen pal-
ve lun tuottajan kanssa so pi mus eh to, jonka mukaan sosiaali- ja ter-
vey den huol lon la ki sää tei ses sä järjestämisvastuussa olevalla on oi-
keus irtisanoa so pi mus vuoden 2019 aikana päättymään kah den tois-
ta kuukauden ku lut tua irtisanomisesta.

 Sopimusehto on sisällytettävä sellaisiin yksityisen palvelun tuot ta jan
kans sa tehtäviin sopimuksiin, joiden ennakoitu vuo tui nen arvo ylittää
50 % kyseisen kunnan järjestämisvastuulla ole van sosiaali- ja ter vey-
den huol lon osalta viimeisimmän ti lin pää tök sen mukaisista vuo sit tai-
sis ta käyttötalousmenoista ja so pi mus on voimassa vähintään viisi
vuot ta.



 Heinolan sosiaali- ja terveystoimen tilinpäätöksen 2015 käyt tö ta lous-
me not olivat 81.185.152,84 €.

 19.5. julkaistiin myös luonnos Hallituksen esityksestä edus kun nal le
laik si terveydenhuoltolain ja sosiaalihuoltolain muut ta mi ses ta. Lakia
eh do te taan tulevaksi voimaan 1.1.2017. La ki esi tyk sen 45 §:ssä vel-
voi te taan keskittämään sellainen leik kaus toi min ta, joka edellyttää
leik kaus sa li olo suh tei ta ja anestesiaa nii hin sairaaloihin, joissa on vä-
hin tään ympärivuorokautinen pe rus ter vey den huol lon ja eri kois sai-
raan hoi don yhteispäivystys. Leik kaus toi min nal la tarkoitetaan tässä
se kä vuodeosastohoitoa vaa ti vaa leikkaushoitoa, että vajaan vuo ro-
kau den mittaisin hoi to jak soin hoidettavissa olevaa lyhytkirurgiaa (päi-
vä ki rur gia).

 Koska leikkaustoimintaa rajoittavan lainsäädännön sisältö ja tul kin ta
on vielä avoinna, leikkaustoiminnan järjestämistä ei voi da ratkaista
vie lä.

Toteutusvaihtoehdot
 Toteutusvaihtoehdot on lueteltu asiaa valmistelleiden vi ran hal ti joi den

näkemyksen mukaisessa "paremmuusjärjestyksessä", eli en sim mäi-
se nä on toteuttamiskelpoisin ratkaisu, toisena toi sek si paras jne.

 1. Lääkäreiden rekrytointipalvelun hankkiminen ja kotihoidon, asu-
mis pal ve lun ja vuodeosaston lääkäripalveluhankinnan jat ka mi nen
Doc ta go nin kanssa.

 Vuodeosaston, kotihoidon ja asumispalvelun lääkäripalvelut ovat ol-
leet ulkoistettuna Doctagonille, ja sopimus on päät ty mäs sä
30.9.2016. Sopimus mahdollistaa kaksi yhden vuoden op tio ta, joten
ul kois tuk sen jatkaminen samalla sopimuksella on mah dol lis ta. Op-
tion käytöstä on esityslistalla oma esitys. Vas taan oton ilta- ja vii kon-
lop pu vas taan oton lääkäri- ja hoi ta ja pal ve lut on ulkoistettu Me hi läi sel-
le ja tämä sopimus jatkuu vuoden 2017 loppuun.

 Vastaanoton osalta lääkäritilanne vaihtelee ja pitkällä täh täi mel lä
rek ry toin tiin panostaminen ja vakituisten lääkäreiden saa mi nen on
jär ke vin tä. Viranhaltijat neuvottelivat alustavasti jo syk syl lä 2015 yk si-
tyi sen rekrytointiyrityksen kanssa sopimuksesta, mil lä olisi haettu
avoi miin virkoihin työntekijöitä. Koska val tuus to päätti vuodelle 2016
so si aa li- ja terveystoimen osalta 25 viran ja toimen täyttökiellosta, ei
so pi mus ta kuitenkaan voitu solmia; mi tään ammattiryhmää ei oltu ra-
jat tu täyttökiellon ulkopuolelle. Ke vään 2016 kuluessa on kuitenkin
käy nyt ilmi, että riittävä lää kä ri mie hi tys on välttämätön palveluiden
tur vaa mi sek si.

 Rekrytointiyrityksellä on mahdollisuus tehdä yhteistyötä tie de kun tien
kans sa sekä aktiivista markkinointia niin valmistuville kurs seil le kuin



eri lääkäripäivilläkin. Kaupungin mahdollisuudet näin laajaan mark ki-
noin tiin ovat huomattavasti niukemmat. Rek ry toin ti yri tys ennakoi ter-
veys kes kuk sen tarvetta pitkälti eteen päin ja ylläpitää re surs si ka len te-
ria ja hankkii puuttuviin vir koi hin tekijät suoraan kunnan pal ve luk-
seen; kyse ei ole siten os to pal ve lu lää kä reis tä. Suurin osa tulijoista
lie nee alkuun nuo ria lääkäreitä, mutta koska lääkärit tulevat suoraan
kun nan pal ve luk seen, osa nuorista lääkäreistä voi jäädä pe rus ter-
vey den huol toon pysyvästi. Terveessä työyhteisössä on monen ikäi-
siä työn te ki jöi tä, jolloin mm. eläkkeelle poistuma on tasaisempaa.
Nuor ten lääkäreiden on hyvä tulla töihin kokeneiden lää kä rei den rin-
nal le ja sitä kautta voidaan turvata osaamista ja jat ku vuut ta myös tu-
le vai suu teen.

 Palvelun käyttö maksaa kunnalle täynnä olevien virkojen mu kaan si-
ten, että kuukausilaskutus on sitä suurempi, mitä pa rem min virat
ovat täynnä. Ostolääkärit lasketaan täyt tä mät tö mik si viroiksi. Käy tän-
nös sä tämä tulee selkeästi halvemmaksi kuin useamman os to lää kä-
rin hankinta.

 Päijät-Hämeen alueella mm. Aavalla on hyviä kokemuksia rek ry toin-
ti pal ve lun käytöstä ja he ovat olleet tyytyväisiä toimintaan ja tu lok siin.

 Heinolan tilanteessa rekrytointipalvelu maksaisi maksimissaan noin
66.000 euroa vuodessa. Rekrytointipalvelu voidaan hank kia vi ran hal-
ti jan päätöksellä hankintahinnan puolesta.

 2. Terveyskeskuslääkäripalvelun osaulkoistus ja kotihoidon, asu mis-
pal ve lun ja vuodeosaston lääkäripalveluhankinnan jat ka mi nen Doc-
ta go nin kanssa

 Vuodeosaston, kotihoidon ja asumispalvelun lääkäripalvelut ovat ol-
leet ulkoistettuna Doctagonille, ja sopimus on päät ty mäs sä
30.9.2016. Sopimus mahdollistaa kaksi yhden vuoden op tio ta, joten
ul kois tuk sen jatkaminen samalla sopimuksella on mah dol lis ta. Op-
tion käytöstä on esityslistalla oma esitys. Vas taan oton ilta- ja vii kon-
lop pu vas taan oton lääkäri- ja hoi ta ja pal ve lut on ulkoistettu Me hi läi sel-
le ja tämä sopimus jatkuu vuoden 2017 loppuun.

 Vastaanottotoiminnan puuttuva lääkärityöpanos, n. 3 htv, ul kois te-
taan. Hankinnan vuosikustannus on noin 500.000 - 550.000 euroa ja
han kin nas ta päättää sosiaali- ja ter veys lau ta kun ta.

 3. Terveyspalvelujen osaulkoistus toiminnallisina ko ko nai suuk si na
(ml esh-ostopalvelut)

 Ulkoistettavat toiminnalliset kokonaisuudet ovat vas taan ot to pal ve lut
ja vuodeosastotoiminta. Näihin kokonaisuuksiin kuu luu ter veys kes-
kuk sen vastaanotto, erikoissairaanhoidon po li kli nik ka, vuo de osas to-
toi min ta, välinehuolto, kuntoutus, apu vä li ne kes kus, ravintoterapia se-



kä hoitotarvikejakelu ja lii na vaa te va ras to. Toiminnallisella ko ko nai-
suu del la tarkoitetaan sitä, että kaik ki kyseisessä ko ko nai suu des sa
työskentelevät am mat ti ryh mät ovat ulkoistuksen piirissä. Muu so si-
aa li- ja ter veys pal ve lu tuo tan to jää kaupungin tuotettavaksi.

 Tässä vaihtoehdossa Doctagonin kotihoidon, asumispalvelun ja vuo-
de osas ton lääkäripalvelun sopimuksen optiota ei käytetä vuo de osas-
ton osalta.

 Jotta osaoptimoinnin mahdollisuus, siirtämällä kustannuksia kes kus-
sai raa la ta son erikoissairaanhoitoon, minimoituisi, niin pal ve lun tuot ta-
jan tulisi vastata myös keskussairaalatason eri kois sai raan hoi don
me nois ta. Osaoptimoinnin vaara on myös so si aa li toi men ja van hus-
pal ve lui den suuntaan, ja tämä pitää so pi mus ta tehdessä neu vot te-
luis sa ja sopimuksessa huo mioi da.

 Vuositason kustannus oman toiminnan osalta on noin 8.000.000 eu-
roa ja erikoissairaanhoidon osalta noin 24.000.000 eu roa, eli vas-
taan oton ja vuodeosaston toiminnallisten ko ko nai suuk sien ul kois tuk-
ses sa puhutaan yhteensä noin 32.000.000 eu ron vuositason han kin-
nas ta.

 Osaulkoistus koskee noin 100 kaupungin sosiaali- ja ter vey den huol-
lon työntekijää. Tämän suuruisella terveyspalvelujen osaul kois tuk sel-
la on  kaupungin tukipalvelujen, mm. siivous- ja ruo ka huol to, pal kan-
las ken ta jne., henkilöstömäärää vähentävä vai ku tus.

 Tässä vaihtoehdossa on kyse niin merkittävästä toiminnan jär jes tä-
mi sen muutoksesta ja määrärahoja sidotaan merkittävästi useik si
vuo sik si eteenpäin, että asia tulee viedä sosiaali- ja ter veys lau ta kun-
nan käsittelyn jälkeen kaupunginhallituksen kä sit te lyyn ja kau pun gin-
val tuus ton päätettäväksi.

 4. Terveyspalvelujen osaulkoistus toiminnallisina ko ko nai suuk si na
(pl esh-ostopalvelut)

 Kilpailutettava kokonaisuus on sisältönä muutoin edellisen (koh dan
3) kaltainen, mutta erikoissairaanhoidon ostopalvelut ei vät sisälly ko-
ko nai suu teen, jolloin vuositason kustannus on noin 8.000.000 eu roa.

 Tässäkään vaihtoehdossa Doctagonin kotihoidon, asu mis pal ve lun ja
vuo de osas ton lääkäripalvelun sopimuksen optiota ei käy te tä vuo de-
osas ton osalta.

 Osaulkoistus koskee noin 100 kaupungin sosiaali- ja ter vey den huol-
lon työntekijää. Tämän suuruisella terveyspalvelujen osaul kois tuk sel-
la on  kaupungin tukipalvelujen, mm. siivous- ja ruo ka huol to, pal kan-
las ken ta jne., henkilöstömäärää vähentävä vai ku tus.



 Kyse on niin merkittävästä toiminnan järjestämisen muu tok ses ta ja
mää rä ra ho ja sidotaan merkittävästi useiksi vuosiksi eteen päin, et tä
asia tulee viedä sosiaali- ja terveyslautakunnan kä sit te lyn jäl keen
kau pun gin hal li tuk sen käsittelyyn ja kau pun gin val tuus ton pää tet tä-
väk si.

 5. Terveyskeskuslääkäreiden ulkoistus

 Tämä vaihtoehto on tuhoisa Heinolan terveyspalveluiden tu le vai suut-
ta ajatellen. Se ei ole toiminnallisesti eikä taloudellisesti jär ke vä, sil lä
pelkkien lääkäreiden ulkoistus rikkoo elintärkeän ja toimivan työn jaon
hoitajien ja lääkäreiden välillä ja aiheuttaa suu rim man riskin ko ke nei-
den lääkäreiden joukkopakoon Hei no las ta. Lääkärit ja hoi ta jat
tekevät erittäin tiivistä yhteistyötä ja toi min nan kehittäminen ja työn ja-
ko vaatii ehdottomasti mo lem pien työntekijäryhmien panosta. Pelk-
kien lääkäreiden ulkoistus rik koo ja vaarantaa toiminnan yh tei sen
kehittämisen, mikä olisi en si ar voi sen tärkeää myös so te-uu dis tuk-
seen valmistautuessa. Mi tä pirstaleisempi rakenne ulkoistuksissa on,
sitä suurempi mah dol li suus on osa-optimointiin, mikä näkyy var mas ti
mm. eri kois sai raan hoi don kustannusten nousuna. Tämä vaih to eh to
on toiminnallisesti erittäin huono.

Hankintamenettely
 Vaihtoehtojen 1 ja 2 hankinta voidaan toteuttaa avoimella me net te lyl-

lä. Avoimella menettelyllä tarkoitetaan han kin ta me net te lyä, jossa
han kin ta yk sik kö julkaisee hankinnasta han kin ta il moi tuk sen HIL MAs-
sa ja jossa kaikki halukkaat toimittajat voivat teh dä tarjouksen. Han-
kin ta il moi tuk sen julkaisemisen jälkeen han kin ta yk sik kö voi lähettää
tar jous pyyn tö jä myös suoraan tie dos sa oleville mahdollisille pal ve-
lun tuot ta jil le. Tarjoajien valinta eli tarjoajien kelpoisuuden tar kis ta mi-
nen tehdään vasta, kun tar jouk set on saatu.

 Vaihtoehtojen 3 ja 4 hankinta on tarkoituksenmukaista toteuttaa kil-
pai lul li sel la neuvottelumenettelyllä. Kilpailullisella neu vot te lu me net te-
lyl lä tarkoitetaan hankintamenettelyä, jossa han kin ta yk sik kö neu vot-
te lee menettelyyn hyväksyttyjen ehdokkaiden kans sa löy tääk seen
ratkaisun, joka vastaa sen tarpeita ja jonka rat kai sun pe rus teel la
menettelyyn valittuja ehdokkaita pyy de tään tekemään tar jouk sen sa.
Kilpailullisesta neu vot te lu me net te lys tä julkaistaan ilmoitus HIL MAs-
sa, johon kaikki toimittajat voi vat pyytää saada osallistua.

 Vaihtoehtojen 3 ja 4 ulkoistettavat kokonaisuudet ovat laajat ja han-
kin ta on vaativa, joten lakiosaamisen hankinta prosessin tuek si on
vält tä mä tön tä, jotta saadaan tehtyä Heinolan kannalta hy vä ja tar koi-
tuk sen mu kai nen sopimus.  Kilpailutuksessa on tar ve hankkia laajalti
ter veys pal ve lui den hankintaan pe reh ty nyt tä lakiosaamista sekä neu-
vot te lu- ja tarjouspyyntövaiheessa, et tä myöhemmin sopimuksen te-



ko vai hees sa. Mm. Jämsässä kil pai lu tus vai hees sa hankittiin juridisia
pal ve lu ja 200.000 euron ar vos ta.

 Ulkoistuksen toteutuksen osalta on mahdollista valita kaksi eri lais ta
toi min ta mal lia. Ulkoistus voidaan toteuttaa joko siten, et tä Heinolan
kau pun ki ulkoistaa palvelun joko kaupungin ja tar jous kil pai lun voit ta-
neen yrityksen yhteisyhtiön tuotettavaksi tai vaih to eh toi ses ti suoraan
yk si tyi sen palveluntuottajan tuo tet ta vak si. Yhteisyritysvaihtoehto tu-
lee kyseeseen lähinnä vaih to eh dois sa 3 ja 4 (terveyspalvelun osaul-
kois tus).

 Mikäli Heinola päätyy yhteisyritykseen, Heinola kilpailuttaa yk si tyi sen
kump pa nin yhteisyhtiöön 51 %:n osuudelle. Yksityisen toi mi jan teh-
tä vä nä on turvata henkilökunnan saatavuus sekä pal ve lun laatu ja
toi min ta kilpailutetun palvelun osalta so pi mus kau den ajaksi. Muu so-
si aa li- ja terveyspalvelutuotanto jää kau pun gin tuo tet ta vak-
si.Yhteisyhtiössä kaupungilla on edelleen 49% omistusosuus ja siten
myös päätösvaltaa palveluihin.

 Käytännössä jos valitaan kilpailullinen neuvottelumenettely ja pe rus-
te taan yhteisyritys, palvelutuotannon on mahdollista käyn nis tyä ai kai-
sin taan 1.6.2017.

 Vaihtoehtoisesti Heinola voi hankkia palvelun "perinteisenä" os to pal-
ve lu na, eli kilpailuttaa hankinta ja valita pal ve lun tuot ta ja pal ve lu ko ko-
nai suu del le kilpailutuksen perusteella, ilman yh teis yh tiö tä. Pe rin tei-
ses sä ulkoistuksessa Heinolan mah dol li suus vaikuttaa toimintaan ra-
joit tuu tehtyyn sopimukseen.

  Ehdotus: Sosiaali- ja terveysjohtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta va lit-
see toteutusvaihtoehdon 1 ja päättää hankkia lääkäreiden rek ry toin ti-
pal ve lun enintään 31.12.2016 asti. Mikäli ei päästä toivottuun tu lok-
seen, otetaan valmisteluun toteutusvaihtoehdot 2,3 tai 4. Tilannetta
tar kas tel laan jatkuvasti.

 Kotihoidon, asumispalvelun ja vuodeosaston lää kä ri pal ve lu han kin-
nan jatkaminen Doctagonin kanssa päätetään omana asia naan.

 Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutoksenhaku: oikaisuvaatimusohje, kunnallisasiat
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